
Studentská unie ČVUT
Výroční zpráva 2022

Studentská unie ČVUT
Jugoslávských partyzánů 1580/3,

160 00, Praha 6

IČO: 67981224

su@su.cvut.cz

www.su.cvut.cz

mailto:su@su.cvut.cz


Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00, Praha 6
IČO: 67981224
su@su.cvut.cz

www.su.cvut.cz

Úvod
Rok 2022 nám ukázal, že po boji s koronavirem nás čeká další těžká zkouška. Všechny
zasáhl konflikt na Ukrajině a vše bylo vzhůru nohama. Snažili jsme se pomáhat a doufali,
že konflikt neposune i za hranice Slovenské či naší České republiky.

Akce se už bez vládních omezeních proti šíření koronaviru mohly konak bez omezení, a tak
jsme se v tom ohledu, i s myšlenkou probíhajícího konfliktu, vrátili do pravidelného
harmonogramu studentských akcí.

Konec roku přinesl potřebu pomalu předávat prezidentský post a tak byly vypsány volby
na nového prezidenta Studentské unie. Nová prezidentka byla zvolena hned v prvním kole
na konci listopadu a byl tedy prostor pro důkladné předání funkce jí i viceprezidentovi.

Výroční zpráva Studentské unie ČVUT Strana 2



Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00, Praha 6
IČO: 67981224
su@su.cvut.cz

www.su.cvut.cz

Představení, úloha a cíle
Studentská unie ČVUT je spolkem, neziskovou organizací, která sdružuje kluby a studenty
v rámci Českého vysokého učení technického v Praze (ČVUT).

Studentská unie ČVUT sdružuje tři druhy klubů – kolejní, zájmové a externí.

Kolejní kluby jsou ty, které působí na jednotlivých kolejích ČVUT. Starají se volnočasové
vyžití studentů ubytovaných na kolejích. Na kolejích spravují připojení do sítě, provozují zde
klubovny, posilovny a připravují pro ubytované celou řadu akcí: vítání prváků, vánoční
večírky, deskové hry, LAN párty, festivaly a sportovní soutěže.

Kluby zájmové nejsou striktně vázány na prostředí kolejí a zaměřují se na konkrétní
činnost – sportovní, společenskou či jakoukoliv jinou.

Externí kluby mají jako jediné kluby vlastní právní subjektivitu a ve Studentské unii
vystupují jako jeden člen. Svým zaměřením či působením jsou propojeni s působením
Studentské unie či přímo s Českým vysokým učením technickým v Praze.

Hlavní cíle

● organizace kulturních, společenských, sportovních a vzdělávacích akcí,

● hájení zájmů a práv studentů ČVUT a členů SU,

● využití informačních technologií pro podporu studia,

● organizování volného času studentů a členů SU,

● nákup, správa a prodej majetku pořízeného k dosahování cílů a záměrů SU,

● podpora mobility studentů a členů,

● podpora osobnostního a profesního růstu studentů a členů,

● činnost vyvíjená za účelem dosahování cílů a záměrů SU.

Definice Studentské unie ČVUT

„NECHŤ PRO VŠECHNA X Z MNOŽINY VŠECH KLUBŮ PŘI ČVUT EXISTUJE PRÁVĚ JEDNA

ZASTŘEŠUJÍCÍ, SDRUŽUJÍCÍ A SJEDNOCUJÍCÍ PLATFORMA,

PAK PRÁVĚ TUTO PLATFORMU NAZÝVÁME STUDENTSKOU UNIÍ.“

Výroční zpráva Studentské unie ČVUT Strana 3



Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00, Praha 6
IČO: 67981224
su@su.cvut.cz

www.su.cvut.cz

Struktura SU ČVUT
Orgány Studentské unie ČVUT

Nejvyšším orgánem Studentské unie ČVUT je Studentský parlament. Statutárním
zástupcem je prezident. Studentskou unii ČVUT vede a zastupuje centrála.

Vedle hlavních orgánů má Studentská unie ČVUT i výbor, kterým je Rada studentských
samospráv, která se skládá z volených či jmenovaných zástupců kolejí. Kontrolním
orgánem Studentské unie ČVUT je Kontrolní komise.

Struktura Studentské unie ČVUT

Centrála SU ČVUT

Centrála je orgánem Studentské unie ČVUT, který zodpovídá za její chod, komunikuje a
jedná za SU s vedením ČVUT, SÚZ a jedná i s případnými sponzory. Součástí Centrály
Studentské unie je i prezident.

Na konci listopadu byla v prvním kole vyhlášených voleb zvolena do čela organizace nová
prezidentka Markéta Jirmanová s novou Centrálou. Dalšími členy Centrály byli Štěpán
Tichý na pozici viceprezidenta, Michal Verbovský jako PR manažer, Ondřej Rychtera na
pozici HR manažera, Vojtěch Dušátko jako IT manažer, Pavel Mašinda na pozici manažera
pro fundraising, Ondřej Váňa jako projektový manažer a Jiří Novotný na pozici předsedy
Rady studentských samospráv (RSS) s funkčním obdobím od 10. 2. 2023.

Výroční zpráva Studentské unie ČVUT Strana 4



Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00, Praha 6
IČO: 67981224
su@su.cvut.cz

www.su.cvut.cz

Tabulka 1: Členové centrály v roce 2022

Jméno a příjmení, Pozice Pracovní náplň

Ivana Dvořáková
Pozice: Prezident SU ČVUT
(od 10. 2. 2021)

řízení SU ČVUT

vedení Centrály SU ČVUT

vedení Parlamentu SU ČVUT

komunikace s vedením ČVUT

Martin Andrýsek
Pozice: Viceprezident
(od 10. 2. 2021)

zástupce Prezidenta SU ČVUT

podpora komunikace uvnitř SU ČVUT

Marcel Petráň
Pozice: IT manažer
(od 10. 2. 2021)

koordinace správy a rozvoje počítačové sítě SU ČVUT

správa centrálních systémů SU ČVUT

komunikace s VIC ČVUT

Alena Brožová
Pozice: PR manažerka
(od 10. 2. 2021)

správa propagačních kanálů SU ČVUT

podpora PR napříč SU ČVUT

komunikace s PR ČVUT

Radoslav Kondáč
Pozice: HR manažer
(od 10. 2. 2021)

nábor aktivních členů SU ČVUT

osobní rozvoj členů SU ČVUT

Kateřina Panková
Pozice: Manažerka pro fundraising
(od 10. 2. 2021)

komunikace a rozvoj vztahů s partnery SU ČVUT

podávání dotací a grantů na projekty SU ČVUT

koordinace projektů

Tomáš Pícha
Pozice: Projektový manažer
(od 10. 2. 2021)

koordinace projektů

organizace akcí SU ČVUT

podpora nových projektů SU ČVUT

koordinace Ahoj Techniko!

Lukáš Novotný
Pozice: Předseda RSS
(od 10. 2. 2021)

zastupování studentů ubytovaných na kolejích ČVUT

komunikace s vedením SÚZ ČVUT

Výroční zpráva Studentské unie ČVUT Strana 5



Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00, Praha 6
IČO: 67981224
su@su.cvut.cz

www.su.cvut.cz

Studentský parlament SU ČVUT

Parlament tvoří celkem 17 delegátů jednotlivých klubů a součástí SU ČVUT a ČVUT.
Jednotlivé rozdělení hlasů:

● 8 hlasů: delegáti kolejních klubů
● 7 hlasů: delegáti zájmových a externích klubů
● 1 hlas: zástupce AS ČVUT
● 1 hlas: Prezident SU ČVUT

Tabulka 2: Členové Studentského parlamentu (k 31. 12. 2022)

Součást Delegát, zástupce delegáta Vznik mandátu

Prezident Ivana Dvořáková 10. 2. 2021

Silicon Hill Martin Slávik, Petr Dvořák 22.11.2022, 8. 12 2022

Pod-O-Lee Lukáš Novotný, Štěpán Tichý 1. 1. 2022, 1. 1. 2022

Buben - -

Masařka Ol'ga Ostashchuk 10. 9. 2022

Sincoolka Pavel Valach 12. 9. 2022

Hlávkova kolej Peter Guľa 23. 11. 2022

Orlík Oleksandr Surnin, Oleksandr Surnin 2. 1. 2022, 2. 1. 2022

Fakultní klub BION Michal Verbovský, Bára Ježková 8. 1. 2022, 8. 1. 2022

AVC ČVUT Michal Hošna, Vladimír Petráš 7. 2. 2022, 18. 10. 2022

Engineers Prague Tim Petrášek, Pavel Mašinda 8. 12. 2022, 8. 12. 2022

BEST Václav Fišer 13. 9. 2022

FIT++ Peter Šťastný, Damián Baraník 5. 1. 2022, 18. 2. 2022

ISC CTU in Prague Filip Marek 7. 1. 2022

Klub Čajovna Tomáš Jedlička, Luboš Vach 5. 1. 2022, 5. 1. 2022

+/-FEL Vojtěch Petrásek, Martin Šťastný 7. 1. 2022, 7. 1. 2022

AS ČVUT Ondřej Váňa, Jakub Sláma 6. 1. 2022, 23. 11. 2022

Výroční zpráva Studentské unie ČVUT Strana 6



Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00, Praha 6
IČO: 67981224
su@su.cvut.cz

www.su.cvut.cz

Kontrolní komise Studentského parlamentu

Kontrolní komise je kontrolním orgánem Studentské unie ČVUT. Jejím hlavním úkolem je
kontrola a dohled nad řízením jednotlivých klubů, ale i celé organizace. Členové kontrolní
komise jsou nejen cennými rádci v případě řešení problémů, ale také dobrými společníky
na akcích, které SU pořádá. Do kontrolní komise je zájemce jmenován na základě
kandidatury Studentským parlamentem Studentské unie ČVUT. Doporučenou podmínkou
pro přijetí do kontrolní komise je 1 rok aktivní účasti na chodu Studentské unie ČVUT.

Tabulka 3: Členové Kontrolní komise v roce 2022

Člen KK Trvání mandátu

Michal Kothera od 20. 10. 2021 do 17. 3. 2022

Róbert Selvek od 20. 10. 2021

Pavel Valach od 15. 12. 2022

Olga Vafková od 15. 12. 2022

Rada studentských samospráv

Rada studentských samospráv (RSS) je povinným výborem Studentské unie ČVUT. Výbor
sdružuje zástupce jednotlivých kolejí Českého vysokého učení technického v Praze. RSS
tak zastupuje zájmy více jak 5 000 ubytovaných studentů (údaj ke konci roku 2022)
bydlících na 6 samostatných kolejích a 2 kolejních areálech Strahov a Podolí. Členové RSS
jsou automaticky jmenování na základě jejich zvolení (určeno interními předpisy kolejních
klubů). Členové RSS se schází na pravidelných společných schůzkách se zástupci Správy
účelových zařízení ČVUT (tzv. ZZS VS), kde řeší zejména potíže ubytovaných na kolejích.
Předsedou Rady studentských samospráv je prezident, nebo jím určený člen centrály.

Výroční zpráva Studentské unie ČVUT Strana 7



Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00, Praha 6
IČO: 67981224
su@su.cvut.cz

www.su.cvut.cz

Kluby (k 31. 12. 2022)

Kolejní kluby

Silicon Hill
Lokalita: koleje Strahov
Činnost: Provoz jedné z největších studentských
počítačových sítí ve střední Evropě, pořádání mnoha
společenských, hudebních, sportovních i vzdělávacích akcí.
Zástupci bloků zajišťují funkci studentské samosprávy na
strahovských kolejích. Svým členům klub nabízí vzdělávací
kurzy a služby různého zaměření, jako jsou například
e-mailová schránka, hudebny či devět menších posiloven
a jedno profesionálně vybavené fitcentrum. Klub
podporuje studentské projekty, zejména unikátní
audiovizuální centrum, komunitní zahrádky, taneční kurzy
nebo bastlířskou a modelářskou dílnu.
https://siliconhill.cz, fb.com/siliconhill

Pod-O-Lee
Lokalita: koleje Podolí
Činnost: Provozování počítačové sítě, pořádání mnoha
společenských a sportovních akcí, služby pro členy jako
webový prostor, emailová schránka, digitální televize,
provozování posilovny, hudebny a sportovišť.
www.pod.cvut.cz

Buben
Lokalita: Bubenečská kolej
Činnost: Provozování počítačové sítě, pořádání
společenských a sportovních akcí, školicí středisko
síťových technologií (Cisco), služby pro členy jako tisk
dokumentů, webový prostor, emailová schránka, digitální
televize, knihovnička odborné literatury.
www.buk.cvut.cz, www.fb.com/klubbuben

Výroční zpráva Studentské unie ČVUT Strana 8

https://siliconhill.cz/
http://fb.com/siliconhill
http://www.pod.cvut.cz/
http://www.buk.cvut.cz/
http://www.fb.com/klubbuben


Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00, Praha 6
IČO: 67981224
su@su.cvut.cz

www.su.cvut.cz

Masařka
Lokalita:Masarykova kolej
Činnost: Provozování počítačové sítě a Wi-Fi, služby pro
členy jako webový prostor, emailová schránka. Dále je tu
možnost využití posilovny, ping-pongu, fotbálku,
kulečníku nebo uložení kol v kolárně. K dispozici je několik
studoven a rýsovna, vhodná ke studiu, prezentacím,
schůzím a k promítání. Služby mohou být rezervovány
online pomocí klubového rezervačního systému.
www.mk.cvut.cz, www.fb.com/klubmasarka

Sincoolka
Lokalita: Sinkuleho a Dejvická kolej
Činnost: Provozování počítačové sítě a Wi-Fi, pořádání
společenských a sportovních akcí, služby pro členy jako
tisk dokumentů, webový prostor, emailová schránka. Dále
je zde možnost využití posilovny, ping-pongu a fotbálku.
Kola lze uložit v kolárně. K dispozici je multimediální
místnost s projektorem, vhodná ke studiu, prezentacím,
schůzím a k promítání.
www.sin.cvut.cz, www.fb.com/sincoolka

Hlávkova kolej
Lokalita: Hlávkova kolej
Činnost: Provozování počítačové sítě, služby pro členy
jako webový prostor, emailová schránka.
www.hk.cvut.cz

Orlík
Lokalita: kolej Orlík
Činnost: Provozování počítačové sítě, pořádání
společenských a sportovních akcí, služby pro členy jako
tisk dokumentů, webový prostor, emailová schránka,
digitální televize, knihovnička odborné literatury.
www.ok.cvut.cz

Výroční zpráva Studentské unie ČVUT Strana 9

http://www.mk.cvut.cz/
http://www.fb.com/klubmasarka
http://www.sin.cvut.cz/
http://www.fb.com/sincoolka
http://www.hk.cvut.cz/
http://www.ok.cvut.cz/


Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00, Praha 6
IČO: 67981224
su@su.cvut.cz

www.su.cvut.cz

Fakultní klub BION
Lokalita: Kladno DM SPŠS, GDM a FBMI
Činnost: Provozování počítačové sítě, poskytování služeb
pro členy jako tisk, kopírování a vazba dokumentů,
pořádání společenských a sportovních akcí, provozování
studentské wiki FBMI, možnost navštěvovat posilovnu na
GDM, a to v rámci plného členství či pouze sportovního
členství.
www.bion.cvut.cz, www.fb.com/fkbion

Zájmové kluby

BEST
Činnost: BEST – Board of European Students of
Technology – je mezinárodní organizace působící na ČVUT
od roku 2009. Jedná se o sdružení studentů, kteří mají
chuť cestovat, zlepšovat svou angličtinu, poznávat nové
lidi a zapojovat se do organizace různých studentských
aktivit – inženýrských soutěží na ČVUT, vzdělávacích kurzů
pro zahraniční studenty či mítinků komisí mezinárodního
BESTu. Otevřeno všem, kteří mají zájem získávat nové
přátele z celé Evropy, poznávat nové formy zábavy a
nabrat nové zkušenosti z mnoha technických i
netechnických oblastí.
www.bestprague.cz, www.fb.com/BESTPragueCTU

GALIBI
Činnost: Vysokoškolský gay a lesbický spolek působící na
ČVUT v Praze. Aktivity jsou zaměřeny na studenty, ale
klidně se jich mohou zúčastnit absolventi a jejich přátelé.
Náplní klubu je sdružovat studenty, mladé lidi a pořádat
pro ně různé mimoškolské aktivity.
www.galibi.cz, www.fb.com/galibicz

Výroční zpráva Studentské unie ČVUT Strana 10

http://www.bion.cvut.cz/
http://www.fb.com/fkbion
http://www.bestprague.cz/
http://www.fb.com/BESTPragueCTU
http://www.galibi.cz/
http://www.fb.com/galibicz


Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00, Praha 6
IČO: 67981224
su@su.cvut.cz

www.su.cvut.cz

eFDrive
Činnost: Klub eFDrive je zájmovým klubem SU ČVUT.
Působíme při Fakultě dopravní, kde sbližujeme studenty
napříč ročníky i obory. Zabýváme se organizováním
širokého spektra akcí a mimoškolních aktivit nejen přímo
na fakultě, ale i mimo ni. Zažít s námi můžeš například
seznamovák UZEL, Noc na fakultě, Vánoční mejdlo,
Welcome grill party, Pivní štafetu, Pražské nádražky,
Vítání semestru, Tour de FD a spoustu dalšího. Přidej se k
nám a poznej, co je studentský život!
www.efd.su.cvut.cz, www.fb.com/efdrive

STOH
Činnost: Veřejná volná hraní a turnaje v nejrůznějších
stolních hrách – Šachy, Scrabble, Carcassonne, GO,
Osadníci z Katanu a mnoha dalších her různých typů a
herních konceptů včetně aktuálních novinek.
www.stoh.su.cvut.cz

Klub čajovna
Činnost: Pohodový studentský klub, kam si můžete přijít
popovídat s přáteli, dát si šálek dobrého čaje nebo
navštívit pravidelné cestovatelské večery.
www.klubcajovna.cz, www.fb.com/KlubCajovna

Výroční zpráva Studentské unie ČVUT Strana 11

http://www.efd.su.cvut.cz/
http://www.fb.com/efdrive
http://www.stoh.su.cvut.cz/
http://www.klubcajovna.cz/
http://www.fb.com/KlubCajovna


Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00, Praha 6
IČO: 67981224
su@su.cvut.cz

www.su.cvut.cz

Křesťanský klub
Činnost: Sdružuje křesťany a zájemce o křesťanství
zejména z řad studentů ČVUT, pořádá přednášky a další
společensko-kulturní akce pro širší veřejnost.
 www.signaly.cz/kklub

FIT++
Činnost: Zájmový klub FIT++ sdružuje aktivní studenty na
Fakultě informačních technologií ČVUT. Klub je určen
převážně studentům, kteří chtějí poznat své spolužáky z
fakulty, rádi se naučí něco nového a vyzkouší si různé
projekty a akce. Členové klubu běžně pomáhají na fakultě
s organizací akcí jako je například Den otevřených dveří.
Klub žije díky nadšení jeho členů, společně jezdí na výlety
jejichž souhrnný název je FITrip, slaví spolu FIT-Vánoce a
nebo pořádají LAN Párty pro příznivce počítačových her.
Tento klub můžete potkat i na větších akcí, které jsou
společné pro celou Studentskou Unii ČVUT. Jednou z tradic
tohoto klubu je účastnit se festivalů, kde se prezentují na
svém stánku. Klub nabízí jeho členůmmožnost vyzkoušet
si věci, ke kterým by se běžně nedostali a rozvíjet se i
oborech, které jsou odlišné od toho co studují.
https://klubfitpp.cz/
kontakt: fitpp@su.cvut.cz

Engineering Student Club
Činnost: Posláním Engineering Student Club je umožnit
studentům rozšířit své vědomosti a zkušenosti díky
kontaktu s praxí. Klub dále napomáhá komunikaci mezi
studenty a vedením fakulty a zprostředkovává projekty,
které nabízí průmysl.
www.esc.fs.cvut.cz

Výroční zpráva Studentské unie ČVUT Strana 12

http://www.signaly.cz/kklub
https://klubfitpp.cz/
https://klubfitpp.cz/
http://www.esc.fs.cvut.cz/


Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00, Praha 6
IČO: 67981224
su@su.cvut.cz

www.su.cvut.cz

+/-FEL
Činnost: Klub je zaměřený na sdružování aktivních
studentů na fakultě za účelem rozšiřování jejich
schopností a vědomostí. Plánujeme vypomáhat na akcích
fakulty a pohráváme si i s myšlenkou vlastních akcí. Dále
chystáme exkurze do firem, přednášky od hostů a
uspořádání workshopů.
www.pm.fel.cvut.cz

zaČVUTění
Činnost: V roce 2016 se na ČVUT sešla skupina prváků se
zájmem pozvednout studentský život. Prvním oficiálním
výtvorem byl seznamovací kurz zaČVUTění 2019
organizovaný pod Centrálou SU ČVUT. Po dvou dalších
ročnících kurzu byl vytvořen klub zaČVUTění, který kromě
seznamovacího kurzu pořádá pro členy SU ČVUT sportovní
kurzy a další akce.
https://www.zacvuteni.cz/

Externí kluby

IAESTE
Činnost: Zahraniční stáže a praxe, server iKariéra,
seznamovací akce pro první ročník fakulty stavební –
MALTA, veletrhy pracovních příležitostí, semináře na
rozvoj osobnosti, komunikace s firmami, součást IAESTE
International působící v 85 zemích světa.
www.iaeste.cz, www.fb.com/IAESTE.CVUT.Praha

International Student Club CTU in Prague
Činnost: Péče o zahraniční studenty, spousta aktivit a
společenských akcí, jazykové kurzy, semináře.
www.isc.cvut.cz, www.fb.com/isc.ctu.prague

Výroční zpráva Studentské unie ČVUT Strana 13

http://www.pm.fel.cvut.cz/
https://www.zacvuteni.cz/
http://www.iaeste.cz/
http://www.fb.com/IAESTE.CVUT.Praha
http://www.isc.cvut.cz/
http://www.fb.com/isc.ctu.prague


Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00, Praha 6
IČO: 67981224
su@su.cvut.cz

www.su.cvut.cz

Audiovizuální centrum ČVUT
Činnost: S nadšením studentů, očima umělců a duší vědců
zachycuje nevšední okamžiky pomocí moderní techniky.
www.avc-cvut.cz, www.fb.com/AVC.CVUT

Engineers Prague
Činnost: Hokejový tým univerzit ČVUT, VŠE a ČZU v Praze,
založený v roce 2017 jako nástupce týmu Technika Praha,
od sezony 2015/2016 klubu hrajícího Evropskou
Univerzitní Hokejovou Ligu (EUHL).
www.engineersprague.cz
www.fb.com/engineersprague

RetroHerna
Činnost: Sběr herních konzolí a počítačů. Prezentování
sbírky, přednášky o herní historii a interaktivní muzeum.
www.retroherna.org
www.fb.com/retroherna

Spolek posluchačů architektury
Činnost: Sdružení studentů a absolvetů Fakulty
architektury, aktivní podíl na studentském životě fakulty,
rozproudění diskuze o současné architektuře a designu,
snaha, o zvyšování kvality české architektury a designu a
systému jejich vzdělávání - pořádání přednášek
worshopů, výstav atd.
http://spa-fa.cz/,
https://www.facebook.com/spolekposluchacuarchitektury

Výroční zpráva Studentské unie ČVUT Strana 14

http://www.avc-cvut.cz/
http://www.fb.com/AVC.CVUT
http://www.engineersprague.cz/
http://www.fb.com/engineersprague
http://www.retroherna.org/
http://www.fb.com/retroherna
http://spa-fa.cz/
http://spa-fa.cz/
https://www.facebook.com/spolekposluchacuarchitektury
https://www.facebook.com/spolekposluchacuarchitektury


Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00, Praha 6
IČO: 67981224
su@su.cvut.cz

www.su.cvut.cz

Czech Rocket Society
Činnost: Spolek Czech Rocket Society spojuje studenty ze
všech fakult, jež se zajímají o kosmonautiku a rakety. Jeho
hlavním cílem je dávat studentům příležitost podílet se na
vývoji raket, aplikovat tak své studium v praxi a zároveň
tím přispívat k rozšíření kosmonautiky v České republice.
https://czechrockets.com/

Klub investorů
Činnost: Klubu investorů je organizace, která organizuje
přednášky na investiční a businessová témata s hosty z
praxe. Vedle přednášek pořádá klub interní workshopy
určené pro vzdělávání členů a další teambuildingové akce.
https://www.klubinvestoru.com/

Výroční zpráva Studentské unie ČVUT Strana 15

https://czechrockets.com/
https://czechrockets.com/
https://www.klubinvestoru.com/
https://www.klubinvestoru.com/


Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00, Praha 6
IČO: 67981224
su@su.cvut.cz

www.su.cvut.cz

Členská základna
Ke konci roku 2022 Studentská unie ČVUT zastřešovala 26 klubů, z toho 8 kolejních,
10 zájmových a 8 externích klubů. Členové studentské unie jako takové jsou často členy
více součástí, a to i aktivními. Nejvíce členů pochází z řad ubytovaných na kolejích ČVUT,
kde fungují kolejní kluby. Studentská unie ČVUT měla v roce 2022 přes 7 000 členů z řad
těchto klubů. Celkem měla přes 8 000 členů. Počty aktivních členů jsou přejímány z
výročních zpráv jednotlivých klubů.

Externí kluby se počítají jako jeden člen studentské unie a působí jako samostatné
organizace. Do přehledu však byl zařazen i přehled jejich členské základny. Způsob určení
aktivních členů si určuje každý klub samostatně. Obecně se jedná o členy, kteří vstupují do
činnosti klubu a ovlivňují přípravu jeho akcí či projektů.

Výroční zpráva Studentské unie ČVUT Strana 16



Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00, Praha 6
IČO: 67981224
su@su.cvut.cz

www.su.cvut.cz

Tabulka 4: Členové klubů Studentské unie ČVUT (k 31. 12. 2022)

Součást Název klubu
Počet
členů

Aktivní
členové

Členové
součástí

Počet
aktivních
členů
klubů

Počet
členů
klubů

Kolejní
kluby

BION 137 35

7342

904 8391

Buben 0 0

Hlávkova kolej 166 8

Masařka 409 7

Orlík 106 7

Pod-O-Lee 1373 82

Silicon Hill 4716 527

Sincoolka 435 17

Zájmové
kluby

BEST 30 7

1049

Klub Čajovna 395 36

eFDrive 91 35

ESC 27 8

FIT++ 254 92

Galibi 103 8

Křesťanský klub 14 5

+/-FEL 61 10

STOH 26 12

zaČVUTění 48 8

Externí
kluby

AVC ČVUT 28 neuvedeno

839 234

Engineers Prague 49 49

IAESTE 22 22

ISC CTU in Prague 590 30

RetroHerna 13 10

SPA 24 24

Czech Rocket Society 73 59

Klub investorů 40 40

Výroční zpráva Studentské unie ČVUT Strana 17



Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00, Praha 6
IČO: 67981224
su@su.cvut.cz

www.su.cvut.cz

Studentská samospráva
Studentskou samosprávou je Rada studentských samospráv, tedy orgán, který je
oprávněn jednat za ubytované studenty na kolejích ČVUT, složený ze studentů a studenty
volený, podle zásad statutu dané studentské samosprávy (typicky místně příslušného
kolejního klubu). Tato samospráva je na všech kolejích tvořena zástupci kolejních klubů
studentské unie. Kluby tímto zastupují zájmy všech ubytovaných při jednání se Správou
účelových zařízení ČVUT v Praze, třebaže nejsou vždy členy studentské unie nebo
studenty ČVUT. Počet ubytovaných během roku značně kolísá a snižuje se postupně
v souladu s obecným úbytkem studentů na univerzitě během akademického roku. Po
nástupu na koleje v zimním semestru samospráva zastupuje více jak 5 tisíc ubytovaných
na studentských kolejích. Během letních prázdnin je počet zastupovaných nejnižší, po
prázdninách se však ubytování v případě pokračování studia navracejí zpět na svá místa ve
svých kolejích. V dlouhodobějším měřítku se koleje ČVUT naplňují, a tak došlo k úpravě,
kdy si od roku 2019 mohou svá místa na kolejích rezervovat pouze studenti a absolventi
(do 5 let po absolutoriu) ČVUT.

Tabulka 5: Přehled ubytovaných v péči studentské samosprávy SU ČVUT v roce 2022 (data poskytnuta
SÚZ ČVUT)

Období
Počet ubytovaných studentů na kolejích ČVUT

CelkemBubenečská
kolej

Dejvická
kolej

Hlávkova
kolej

Masarykova
kolej

Kolej
Orlík

Koleje
Podolí

Sinkuleho
kolej

Koleje
Strahov

2022/1 0 115 191 570 139 788 339 3192 5334

2022/2 0 118 198 575 131 786 332 3153 5293

2022/3 0 115 193 570 131 789 331 3019 5148

2022/4 0 115 186 563 129 777 330 2983 5083

2022/5 0 113 185 565 130 772 331 2965 5061

2022/6 0 106 167 466 124 691 286 2695 4535

2022/7 0 97 116 286 121 522 194 1779 3115

2022/8 0 92 116 253 126 522 156 1732 2997

2022/9 0 102 177 502 130 804 300 2956 4971

2022/10 0 101 178 500 123 785 284 2938 4909

2022/11 0 118 199 581 136 891 351 3149 5425

2022/12 0 115 193 573 133 918 350 3028 5310

Výroční zpráva Studentské unie ČVUT Strana 18



Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00, Praha 6
IČO: 67981224
su@su.cvut.cz

www.su.cvut.cz

Výběr zajímavých akcí SU ČVUT v roce 2022
Akce pro studenty

Ahoj Techniko!

Projekt Ahoj Techniko! 2022 byl rozdělen do tří částí – Akce Prvák, Vítejte na ČVUT a
Strahov OpenAir. Hlavním cílem tohoto projektu je přivítat studenty prvních ročníků na
univerzitě a pomoci jim v prvních dnech akademického roku, představit studentům
organizace a příležitosti, které na univerzitě mají.

1) Akce Prvák
Akce Prvák probíhala v prvních dnech nového semestru na všech fakultách ČVUT. V
případě FJFI, proběhlo informování nových studentů ve spolupráci s SU FJFI. Studenti, kteří
byli požádáni o pomoc jak z fakultních PR, tak z fakultních klubů, měli připraven stánek,
vždy viditelně u vchodu na fakultu, kde byli připraveni odpovědět na dotazy studentů
prvního ročníku, rozdávat propagační materiály SU ČVUT a domovské fakulty.
Koordinace akce a následná realizace proběhla bez větších problémů, na všech fakultách
a MÚVS byly stánky po celou dobu trvání akce plně obsazeny a noví studenti je využívali.

2) Vítejte na ČVUT
Již 6. ročník zahajovací akce semestru Vítejte na ČVUT proběhl v pondělí 19. září 2022 v
klubu Retro Music Hall. Během večera zahráli Phill.B a Refew společně s rezidentními DJs
Retro Music Hall. Zlatým hřebem celého večera byl křest studentů prvních ročníků, který
opět provedl youtuber a bavič Martin Mikyska neboli Mykýř. Na akci dorazilo více jak 1000
studentů ČVUT.

3) Strahov Open Air

Hudební festival Strahov Open Air se tradičně uskutečnil v areálu strahovských kolejí, a to
ve středu 21. září 2022. Hudební produkce probíhala na čtyřech místech – v první řadě na
hlavní open-air stagi umístěné ve spodní části strahovského „buzerplacu“. Tradičně jako
první vystoupil vítěz soutěže Strahov OpenAir Band Contest. Letošním vítězem byla kapela
B1NARY! Tato kapela měla ale ve finále velmi kvalitní konkurenci, a proto letos zahrály obě
dvě finálové kapely. Po zahájení festivalu vítězem Band Contestu následoval koncert
skupiny Megaphone a Jamaron. Poté program pokračoval vystoupením kapely The Silver
Spoons a na něj pak navázal headliner celého festivalu, kapela No Name. Diváci v ten
moment zaplnili celý prostor před stagí a kapela rozezpívala celý Strahov. Program na
hlavní stagi pak uzavřel druhý finalista Strahov OpenAir Band Contestu kapela Manu
Destra.

Dále koncerty probíhaly v klubech 007 a Desítka a v Big Shock elektro-stage, kde
vystoupilo několik DJs. Kromě hudby pak na návštěvníky čekal doprovodný program v
podobě různých soutěží a sportovních klání a také bohatý výběr nejrůznějšího občerstvení.
Již jubilejní 25. ročník festivalu Strahov OpenAir se těšil velké návštěvnosti posluchačů a

Výroční zpráva Studentské unie ČVUT Strana 19



Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00, Praha 6
IČO: 67981224
su@su.cvut.cz

www.su.cvut.cz

úspěšně se tak zapsal do bohaté historie této akce.

Souboj fakult (během celého roku 2022)

V kalendářním roce 2022 proběhly celkem 3 turnaje 11. ročníku Souboje Fakult (SF).
Prvním z nich byl turnaj ve fotbalu na Strahově, který suveréně ovládl tým Tralalalala ze
Sportovního týmu FJFI. Druhým turnajem byla účast v závodě Cross-campus, který mívá
tradičně velkou účast, především pro zapojení všech subjektů dejvického kampusu. Za
ČVUT se do SF zapojilo 5 týmů. Tento projekt nebyl financován z grantu FSP.
V květnu nás poté čekal finálový závod dračích lodí. Zde bývá každoročně vysoká účast.
Vítězem závodu dračích lodí i celého SF se nakonec stala Fakulta informačních technologií.
Po letních prázdninách byl zahájen 12. ročník SF turnajem v bowlingu (Bowling Dejvice).
Následoval pak turnaj ve florbale a za opravdu vydařený musíme prohlásit turnaj ve
volejbalu, kterého se zúčastnilo 8 týmů ze všech fakult a ústavu!

Lesamáj

Skupina studentů dejvického Kampusu (VŠCHT, ČVUT, ÚOCHB, KTF UK) uspořádala
5. ročník Majálesu naruby – Lesamáje, aneb Technického dejvického majálesu. Dne 4.
května 2022 byl Lesamáj zahájen průvodem kampusem Dejvice za doprovodu Orchestru
VŠCHT. Během akce byly kapely na hudební stagi doprovázeny koncertem menších kapel,
čtecím koutkem, divadelní stagí a dalším bohatým doprovodným programem. Studentská
unie pomáhala s koordinací a některé z klubů SU měli na akci svůj stánek ve studentské
vesničce.

Hokejová Bitva

Hokejová bitva je tradiční souboj čtyř největších pražských univerzit (ČVUT, ČZU, VŠE a UK).
Dne 10. listopadu 2022 se odehrál již 11. ročník v Tipsport areně v Holešovicích. Týmu
hokejistů z ČVUT se dařilo lépe oproti poslednímu ročníku a vybojovali druhé místo.
Nejprve porazili v úvodním utkání tým ČZU, ale nakonec v semifinále podlehli silné sestavě
UK.
Turnaje se zúčastnilo přes 1500 fanoušků z řad studentů ČVUT a část z nich dorazila i na
pochod fanoušků ze Strossmayerova náměstí. Na událost bylo pozváno celé vedení ČVUT,
které nakonec zastoupil prorektor Ing. Radek Holý PH.D. který se účastnil i čestného
vhazování a po celou dobu dělal podporu hráčům na střídačce.
Fanouškům byl po celou dobu k dispozici stánek ČVUT, který vytvořil organizační tým ze
Studentské unie ČVUT. Na stánku byly rozdány všem modré předměty (bambam tyče
a vlaječky) a studenti ČVUT také hojně využívali malování barvami na obličej, čímž
výraznou modrou barvou přispěli k fanouškovské atmosféře na tribuně v kotli.

Výroční zpráva Studentské unie ČVUT Strana 20



Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00, Praha 6
IČO: 67981224
su@su.cvut.cz

www.su.cvut.cz

Studentský ples ČVUT

V roce 2022 pod záštitou rektora ČVUT Vojtěcha Petráčka proběhl již 16. ročník
Studentského plesu. Po komplikacích způsobených pandemií a pořádání akcí v uzavřených
prostorách se organizátoři rozhodli pro ples venku a vznikl tak první ročník Letního plesu s
tématem květiny. Hudební stránku obstarala kapela PartyLeaders, vystoupila skupina
Techtle Mechtle se svou fenomenální travesty show, taneční vstup zabezpečil taneční pár
z Taneční školy Standart klub a večer uzavírala barmanská fire show. Součástí večera byl
workshop na výrobu květinových doplňků. Ples proběhl dne 28. června 2022.
Organizátorům se pomocí dekorací z papírových květin podařilo vykouzlit naprosto
úžasnou atmosféru letního venkovního plesu doplněnou o noční světýlka a návštěvníci
plesu byli novým konceptem a zvoleným programem naprosto nadšeni. Počet účastníků
dosahoval cca 200 osob.

Index studenta ČVUT

Elektronická aplikace Index studenta ČVUT (ke stažení zdarma na Obchod Play a App
Store), má za úkol pomoci studentům, nejen prvních ročníků, orientovat se v dění na ČVUT
a ve Studentské unii ČVUT. Ať už to jsou přednášky, workshopy, festivaly či hokejové
zápasy. Student ČVUT získává kredity do svého Indexu po naskenování QR kódu na
konkrétní události. Sbírání kreditů je motivačním prvkem navštěvování akcí a tím poznání
studentského života na ČVUT. Za kredity lze pak získat čestné ceny jako VIP vstupy na
akce nebo reprezentační předměty ČVUT. Nejlepší sběratelé by měli být odměněni
speciálním zážitkem na závěrečném večeru na konci akademického roku.

Organizace si již zvykly svoje události s indexem propojovat. Na začátku roku 2022 začala
aplikace vykazovat značné chyby. Stále více uživatelů hlásilo nefunkčnost při/po spuštění.
Aplikace se s obtížemi podařilo udržet do konce letního semestru. Realizátoři akcí i sami
studenti začali ztrácet o aplikaci zájem. Z toho důvodu se organizátoři rozhodli na konci AR
pro její odstavení.

Silicon Hill Open Wednesday

Dne 20. 4. 2022 proběhl již další Silicon Hill Open Wednesday (SHOW) pořádaný klubem
Silicon Hill. Na třech stagích festivalu zahrály převážně studentské kapely, zlatým hřebem
večera byla kapela UDG. Vedle hudebního festivalu probíhá i soutěž o nejsilnějšího muže
Strahova - Silicon Hill Strongest Man.

Mezi Bloky

Mezi bloky 2022 byl 15. ročník festivalu pořádaného klubem Pod-O-Lee dne 11. 5. a první
ročník po pandemii, který zcela netradičně nebyl za deště a studeného počasí. Navzdory

Výroční zpráva Studentské unie ČVUT Strana 21



Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00, Praha 6
IČO: 67981224
su@su.cvut.cz

www.su.cvut.cz

tomu, že se festival 3 roky nekonal, tak přesáhl počet návštěvníků 3 000 účastníků.
Největší podíl na návštěvnosti měli studenti vysokých a středních škol. Nechybělo ale ani
zastoupení ostatních věkových kategorií a obyvatel Prahy 4. Šťastní a spokojení byli
všichni od těch nejmladších až po nejstarší. Během celého dne byl k dispozici doprovodný
program ve formě různých soutěží, simulátoru F1 a dívčí květinové zóny. Kromě poslechu
hudby si účastníci mohli odpočinout v chill out zóně, kde probíhala příprava vodních
dýmek.

Bitva o Prahu

Jednou z největších akcí sezóny hokejového klubu Engineers Prague byla tradiční Bitva
o Prahu – souboj Engineers Prague s týmem Univerzity Karlovy. Podařilo se vyprodat
Zimní stadion Hvězda, stejně jako minulý rok, a ukázat, že i hokej na univerzitní rovině se
dá dělat ve velkém stylu. Za skvělé atmosféry a velké podpory fanoušků nakonec tým
Engineers Prague porazil tým UK bez prodloužení.

Kladenský majáles

Dne 21. 4. 2022 uspořádal Fakultní klub BION jeho největší akci, Kladenský majáles. Areál
bývalých kasáren, před budovou Fakulty biomedicínského inženýrství ČVUT, díky
příznivému počasí navštívilo v průběhu celého dne přes 1500 lidí. Účelem této akce je
navázat na tradici již zavedeného festivalu, oslavit příchod jara a zvýšit podvědomí nejen
kladenských občanů o přítomnosti ČVUT na Kladně. V průběhu odpoledne a večera zahrály
kapely The Silvers Spoon, zakázanÝovoce, Brass Avenue, SticX, Electrics a Světy.
Doprovodný program nejen pro děti obsahoval majálesové svatby, hlasování o krále a
královnu majálesu či originální fotokoutek.

Výroční zpráva Studentské unie ČVUT Strana 22



Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00, Praha 6
IČO: 67981224
su@su.cvut.cz

www.su.cvut.cz

Akce pro aktivní členy SU ČVUT

Vánoční večírek
Vánoční večírek je akce, kterou Studentská unie ČVUT pravidelně pořádá pro své členy, ať
již současné nebo bývalé, jako poslední setkání kalendářního roku ve sváteční atmosféře.
V roce 2022 se večírek uskutečnil po dlouhých třech letech v prostorách Písecké brány
(Praha 6 – Hradčany). Celým večerem provázel Jiří Hany Hanuš. Během večera průběžně
fotografovala Anička Vlasáková. Vánoční hosté si mohli užít vánoční zvyky, bohatý raut,
tajného Ježíška, drobné dárky a příjemnou vánoční atmosféru. Spokojenost byla podle
ohlasů velká. Celková návštěvnost byla kolem 80 osob.

Jarní výjezdní zasedání

Ve dnech 18. – 20. května se uskutečnilo jarní výjezdní zasedání v Čenkovicích (okr. Ústí
nad Orlicí) v útulném penzionu Starý Mlýn. Výjezdního zasedání se zúčastnilo cca 30 osob
napříč všemi kluby SU ČVUT a naplnila se tak maximální kapacita. Hlavní náplní programu
byl nábor, motivace a udržení aktivních lidí v klubech. Každý zástupce si připravil krátké
povídání o tom, jak to chodí v jejich v klubu (případně v projektu), hrály se týmové soutěže
a nechyběly ani sportovní aktivity. Součástí výjezdního zasedání byl i čtyřhodinový
workshop na téma Jak zvládat stres od brněnské společnosti ACSA. Téma bylo zvoleno
skvěle, účastníci výjezdního zasedání se plně zapojili do řešení úkolů a byly slyšet hlavně
kladné ohlasy.

Podzimní výjezdní zasedání

Podzimní výjezdní zasedání se uskutečnilo v datech 14. – 16. listopadu v Janských lázních
v penzionu Betlém. Organizátoři chtěli vyzkoušet koncept velkokapacitního objektu a tak
se s přispěním Fondu projektů zúčastnilo výjezdního zasedání 53 osob. O výjezdní
zasedání byl velký zájem. Opět se na setkání řešily problémy náboru, motivace a udržení
aktivních lidí v klubech. Řešila spolupráce s Akademickým senátem ČVUT a směřování SU
ČVUT do dalších let. Nechyběly týmové soutěže a sportovní aktivity.

Školení a workshopy

V roce 2022 byly za pomoci Fondu studentských projektů ČVUT realizovány tři školení pro
aktivní studenty Studentské unie ČVUT. Školení byla tématicky zaměřená na stres
management, efektivní týmovou spolupráci a sociální sítě. První školení zaměřené na
zvládání stresu bylo realizováno v rámci výjezdního zasedání Studentské unie ČVUT. Druhé
školení proběhlo na Strahovských kolejích a představilo fáze vývoje týmové spolupráce a
jak ji efektivně zvládnout. Třetí školení neslo téma práce se sociálními sítěmi, jak oslovovat
komunity a možnosti propagace (reklamy). V součtu školení absolvovalo bezmála 90
studentů.

Výroční zpráva Studentské unie ČVUT Strana 23



Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00, Praha 6
IČO: 67981224
su@su.cvut.cz

www.su.cvut.cz

SU na drátě

Koncept SU na drátě byl vymyšlen za lockdownu jako možnost společné aktivity pro
aktivní členy. Jedná se o online kvízy na vybraná téma. Na začátku roku 2022 připravili
organizátoři kvíz zaměřující se na období Vánoc skládající se ze čtyř hlavních oblastí –
Slavnostní pohoštění, Vánoce a Silvestr. Kvíz je streamovaný a účastníci hlasují přes online
aplikaci v reálném čase.

Propojovačky

V průběhu roku bylo realizováno několik setkání ve chvílích, kdy bylo setkávání umožněno.
Tzv. propojovačky byly organizovány za účelem setkání, výměny názorů nad aktuálně
řešenými situacemi či akcemi v jednotlivých klubech SU ČVUT.

Meziklubové hry

Pro lepší propojení členů SU mezi jednotlivými kluby byl vytvořen koncept Meziklubových
her. Na začátku kalendářního roku proběhla první hra ve formě orientačního běhu na
Petříně, kdy účastníky neodradil ani vydatný déšť. Následovalo soutěžení ve formě tvorby
míchaných drinků v areálu kolejí Podolí, kdy v průběhu odpoledne probíhala řada menších
soutěží, které rozhodovaly o pořadí výběru ingrediencí. Předposlední hrou byla návštěva
stanovišť v rámci živé deskovky po Dejvickém kampusu. Celé hry zakončila detektivní hra
na kolejích Strahov.

Výroční zpráva Studentské unie ČVUT Strana 24



Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00, Praha 6
IČO: 67981224
su@su.cvut.cz

www.su.cvut.cz

Významné události roku 2022
● Na zasedání Studentského parlamentu konaného dne 16. 2. byl za člena SU ČVUT

přijat externí klub Czech Rocket Society zabývající se kosmonautikou a vesmírnými
raketami.

● Dne 24. 2. v brzkých ranních hodinách Rusko zahájilo tzv. „speciální mírovou
operaci s cílem demilitarizovat a denacifikovat Ukrajinu“. Začal tak válečný konflikt
na Ukrajině.

● Na mimořádném zasedání Studentského parlamentu dne 1. 3. SU ČVUT odsoudila
vojenskou agresi Ruska a Běloruska na území svrchovaného státu Ukrajina.
Litovala souvisejících ztrát na lidských životech, na jejich důstojnosti a na majetcích.
Zároveň také SU ČVUT apelovala na solidaritu mezi studenty a vymezila se proti
aplikaci principu kolektivní viny.

● Na kolejích Strahov pod vedením klubu Silicon Hill a následně i na kolejích Podolích
pod vedením klubu Pod-O-Lee začala vznikat humanitární sbírka. Pracovní skupina
koordinovala nejen sběr zdravotnického materiálu, potravin či oblečení, ale vznikl i
rozcestník informací vydaným vládou ČR, vedením ČVUT a SU ČVUT. Obětaví
členové materiál také vlastními silami vozili na ukrajinské hranice.

● Na začátku března přijala Praha velkou vlnu válečných uprchlíků. Po rozhodnutí
MHM Prahy byly umístěny tři autobusy uprchlíků na koleje ve správě SÚZ ČVUT.
Jednalo se převážně o maminky s dětmi a babičkami. Uprchlíci byly za pomoci
aktivních členů klubu Silicon Hill na recepci bloku 1 kolejí Strahov registrováni. Dvě
třetiny z nich získalo ubytování na Strahově, zbylá třetina se po registraci přesunula
do volných ubytovacích kapacit na koleje Podolí. Pan rektor doc. RNDr. Vojtěch
Petráček, CSc. nabídl maximální podporu ze strany ČVUT ubytovaným uprchlíkům
dokud ji budou potřebovat. Celý rok 2022 tak na kolejích ČVUT bydleli na volných
ubytovacích kapacitách spolu se studenty i váleční uprchlíci, kterých bylo kolem
250.

● Na konci března se stal novým členem SU ČVUT, po schválení stanov Studentským
parlamentem, zájmový klub zaČVUTění, který se věnuje organizaci stejnojmenného
seznamovacího kurzu na Máchově jezeře pro studenty všech fakult a ústavů ČVUT.

● 28. 6. byl organizován první Letní ples SU ČVUT, který nahradil tradiční Studentský
ples konaný na konci března.

● Na konci června byl podepsán dodatek Rámcové smlouvy s ČVUT, která byla tímto
dodatkem prodloužena do konce června roku 2023.

● V půlce září podepsala prezidentka SU ČVUT spolu se zástupci ČVUT, Magistrátu
hlavního města Prahy, Prusa Research a Invest Digitally Memorandum Kampus
Strahov o spolupráci na obnově stadionu Strahov a tvorbě technologického

Výroční zpráva Studentské unie ČVUT Strana 25



Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00, Praha 6
IČO: 67981224
su@su.cvut.cz

www.su.cvut.cz

kampusu.

● Na konci listopadu byl na žádost vedoucího klubu vyloučen kvůli nečinnosti externí
klub Duha Studánka, také známý jako SPELEO FBMI.

● Dne 29. 11. byla po prvním kole voleb na post prezidenta SU ČVUT zvolena do čela
organizace Bc. Markéta Jirmanová.

● Na zasedání Studentského parlamentu dne 15. 12. byla schválena také nová
Centrála SU ČVUT. Společně se zvolenou Prezidentkou začínají dvouleté funkční
období od 10. 2. 2023.

● Na zasedání dne 15. 12. byl také přijat mezi členy SU ČVUT externí klub Klub
investorů, který pochází z VŠE a zabývá se investicemi.

Výroční zpráva Studentské unie ČVUT Strana 26



Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00, Praha 6
IČO: 67981224
su@su.cvut.cz

www.su.cvut.cz

Shrnutí roku 2022

Jak shrnout rok 2022? Byl diametrálně odlišný od roku 2020 ovlivněného koronavirem a
roku 2021, který se nesl na vlnách uvolňování omezení a vracení života do normálních
kolejí.

Rok 2022 je poznamenán hlavně napadením Ukrajiny Ruskem a začátkem války.
Koronavirus zmizel v propadlišti dějin. Postupem času se z něj stala „pouhá vzpomínka“ a
média se začala zabývat pouze konfliktem. Obyvatelé nejen ČR, ale i SR za jejichž
hranicemi se konflikt odehrává, se obávali, že se válečná fronta přenese i za hranice.
Všichni svorně přijali vlny uprchlíků a snažili se jim situaci ulehčit. Ne jinak tomu bylo i ve
Studentské unii. Aktivní členové pomáhali s ubytováním, pořádaly sbírky, neúnavně
koordinovali informace. Konflikt nám ukázal, že v dobách potřeby dokážeme táhnout za
jeden provaz a pomoci tam, kde je potřeba. Studentům nebyl lhostejný ani osud spolužáků
pocházející z Ruska, pro které situace obtížná v tom, že bez vlastního přičinění z důvodů
sankcí přišli o podporu univerzity. Situace byla těžká v mnoha ohledech. Postupně jsme si
zvykali na novou situaci ( i když si na ni zvyknout úplně nedá).

V průběhu roku se Studentská unie ČVUT rozrostla o tři nové kluby a rozšířila okruh
zájmových aktivit pro studenty. Bohužel také o jeden klub přišla. Širsí spektrum zájmu
umožňuje rozšířit povědomí o Studenské unii ČVUT do dalších oborů, jiných vysokých škol
a navazovat spolupráci či propojovat odborníky tam, kde to třeba zatím nebylo možné. I
tohle je Studentská unie ČVUT.

Velkým milníkem byl také podpis Memoranda Kampus Strahov. Strahovský stadion je
dlouhodobě ve velmi špatném technickém stavu. Myšlenka vybudovat v jeho útrobách
technologický institut za podpory několika subjektů je velkým počinem. Spolupracovat by
měla Armáda ČR, NASA a jiné velké technologické špičky. V uvolněných prostorách by se
měly vytvářet mnohooborové dílny, prostory pro předávání informací z praxe, sdílení
vědeckých objevů a toho všeho by měla být SU ČVUT součástí. Součástí osazování
Kampusu Strahov a propojování se studenty kolejí Strahov. Vytvořil by se tak ohromný
Kampus ČVUT, který by rozvíjel mladé nadšené vědce.

Uvidíme, co nám přinese rok 2023, ale jedno je jasné. Nikdo nečekal, že se v 21. století
staneme vzdáleně součástí válečného konfliktu. To je důkaz toho, že nic v životě nelze brát
jako samozřejmost. Musíme se snažit, aby se současná generace měla vždy o trochu líp
než ta předchozí, musíme stavět na hodnotách našich zakladatelů a snažit spolupracovat
a komunikovat. Jak v normálním životě, tak ve Studentské unii ČVUT.

Výroční zpráva Studentské unie ČVUT Strana 27



Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00, Praha 6
IČO: 67981224
su@su.cvut.cz

www.su.cvut.cz

Identifikační a kontaktní údaje

Název organizace Studentská unie ČVUT

Právní forma Spolek

Sídlo Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6

IČO 67981224

DIČ CZ67981224

EORI CZ67981224

Rejstříkový soud Městský soud v Praze

Spisová značka L 8760

Datová schránka 7f8a5zt

Bankovní účet 99917010/2010 (Fio banka)

E-mail su@su.cvut.cz

Web www.su.cvut.cz

Výroční zpráva Studentské unie ČVUT Strana 28


